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Mammografia jest ważna! Więcej
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Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym wśród kobiet w Polsce.
Pod względem ilości zgonów, rak piersi od kilku lat plasuje się w czołówce wśród
nowotworów złośliwych. W Polsce działa program profilaktyki raka piersi dzięki któremu
kobiety powyżej 50 roku życia mają dostęp do bezpłatnych badań mammograficznych. Od
1 listopada br. to się zmieni i do programu profilaktyki będzie uprawnionych więcej kobiet.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

 

Kobiety w wieku 45-74 lat będą mogły bezpłatnie wykonać badania mammograficzne od 01.11.2023 r. Obecnie z
możliwości tej korzystają tylko osoby między 50 a 69 rokiem życia. Bezpłatną mammografię RTG w ramach
profilaktycznego programu przesiewowego mogą wykonać kobiety raz na dwa lata.

Mammografia jest jedną z uznanych i skutecznych metod obrazowych stosowanych w monitorowaniu chorych
na nowotwory. Badanie mammograficzne piersi stanowi również podstawową metodę stosowaną we wczesnej
diagnostyce i skriningu raka piersi. Mammografia przeprowadzana jest obecnie najczęściej w technice cyfrowej i jest
metodą o udowodnionym wpływie na zmniejszenie umieralności z powodu raka piersi.

„Rak piersi to najczęściej występujący nowotwór złośliwy u kobiet. Wśród nowotworów, rak ten stanowi
około 23% wszystkich zachorowań i jest przyczyną blisko 14% zgonów. Te dane wskazują, że musimy
wprowadzać i rozszerzać programy profilaktyczne. To prosty, nieinwazyjny i skuteczny sposób wczesnego
wykrywania chorób nowotworowych, który znacząco poprawia rokowanie” – powiedział minister zdrowia
Katarzyna Sójka.

W 2022 roku do programu profilaktyki raka piersi zgłosiło się 37,48% kobiet. Rozszerzenie kryterium wieku kobiet
kwalifikujących się do badań mammograficznych oraz wprowadzenie zmian organizacyjnych w programie
profilaktyki raka piersi ma na celu poprawę tych statystyk.

Ministerstwo Zdrowia informuje również, aby korzystać z tych bezpłatnych badań już od 45 roku życia, tak aby
wykluczyć nowotwór piersi lub szybko rozpocząć leczenie w przypadku jego wykrycia.
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